БЗ
 1
-9
4
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ
С ЛИПКИМ СЛОЕМ

наименования пред приятия-изготовителя и (или) его товарного
знака;
условного обозначения ленты;
номера партии;
массы нетто;
даты изготовления.
ГОСТ 204 Л —86 С. 7
5.4. Каждую катушку упаковызают в бумагу по ГОСТ
8828—89 или ГОСТ 8273—75 и укладывают в ящики по ГОСТ
18573—86 типов П-1, II1-1, Масса брутто ящика должна быть не
более 50 кг .
По согласованию с потребителем допускается упаковывать ка­
тушки в другую тару по качеству не ниже требований норматив­
но-технической документации, обеспечивающую сохранность про­
дукции.
Упаковывание ленты, отправляемой в районы Крайнего Севера
и труднодоступные районы, — по ГОСТ 15846—79.
5.5. Ленту транспортируют всеми видами транспорта в крытых
транспортных средствах мелкими или малотоннажными отправ­
ками в соответствии с правилами перевозки грузов, действующими
на данном виде транспорта.
Катушки, упакованные в ящики, транспортируют в пакетиро­
ванном виде на плоских поддонах размером 800X1200 мм массой
брутто 1,0 т по ГОСТ 9078—84 в универсальных контейнерах
типа У УК-3 и УАК-1,25 по ГОСТ 18477—79.
Пакеты формируют габаритными размерами 1240Х840Х
Х1350 мм и массой брутто не более 1,25 т по ГОСТ 24597—81.
Пакетирование осуществляется механизированным или ручным
способом по ГОСТ 26663—85.
Средства скрепления транспортных пакетов — пег ГОСТ
21650—76, материал для скрепления — стальная низкоуглероди­
стая проволока общего назначения по ГОСТ 3282—74, полиэтиле­
новая термоусадочная пленка по ГОСТ 25951—83.
5.6. Транспортная маркировка — по ГОСТ 14192—77 с указа­
нием основных, дополнительных, инфэрмационных надписей и ма­
нипуляционных знаков «Боится сырости», «Боится нагрева» и
«Осторожно, хрупкое».
(Измененная редакция, Изм. № 1).
5.7. Транспортную маркировку наносят на каждый ящик, па­
кет, контейнер. Маркировка должна содержать следующие дан­
ные:
наименование предприятия-изготовителя и (или) его товарный
знак;
наименование продукции;
номер партии;
дату изготовления;
массу нетто;
обозначение настоящего стандарта.
5.8. Ленту в катушке хранят в закрытых складских помеще­
ниях в упаковке завода-изготовителя при температуре от минус
С. 8 ГОСТ 20477-86
40 до плюс 30°С и относительной влажности до 80% на расстоя­
нии не менее 1 м от приборов центрального отепления.
Не допускается хранить ленту с органическими растворителя­
ми, легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, кисло­
тами, химикатами и другими агрессивными средами.
Рулоны ленты без стержня катушки хранят не более 8 ч.
(И зм ен ен н ая  р ед ак ц и я , И зм . №  1).
6. УКАЗАНИЯ ПО ПРИМЕНЕНИЮ
6.1. Ленту перед применением выдерживают не менее 3 ч при
температуре 15—30°С и прикрепляют без натяжения при той же
температуре.
7. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
7.1. Изготовитель гарантирует соответствие ленты требованиям
настоящего стандарта при соблюдении условий транспортирова­
ния и хранения.
7.2. Гарантийный срок хранения ленты— 3 года со дня изго­
товления.
П РИ ЛО Ж ЕН И Е I